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SABİT PROTEZLERDE KULLANILAN AKRİLİK RESİNLERDEKİ RENK DEĞİŞİKLİĞİNİN 

SPEKTROFOTOMETRİK YÖNTEMLERLE İNCELENMESİ 

ŞenayCANAY*. Nur HERSEK*, Gülsen YÜKSEL** 

Ö Z E T 

Daimi sabit tedavilerde rengin değişmeme
si önemli bir özell iktir. Bu çalışmada üç t ip 
veneer materyalinin renk kalıcılığı incelenmiştir. 
Her grup için on örnek hazırlanmış ve alt tam 
protezlerin lingual kısımlarına yerleşt ir i lerek 
hastalara 8 ay kullandırılmıştır. Örneklerin ilk 
ve son değerleri Minolta Chroma Meter II ile 
ölçülmüştür. Bu çalışmanın sonuçlarında 8 ay 
sonra, Duropond için bel irgin, Ivocron ve Biodent 
için az miktarda renk değişikl iği görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler : Akr i l ik resin, Daimi res
torasyonlar, Dental veneer, Kolorimetre. 

SUMMARY 

Spectrophotometric Analysis of Color Changes 

Within The Acrylic Resin Veneers 

Durabil ity of color is an important charac-
ter ist ic for permanent dental restorations. İn 
this study, three dif ferent types of veneer ma-
terials were examined vvith respect to color 
stabil ity. Ten samples were prepared for each 
group, and inserted at the lingual flanges of 
lower complete dentures for eight months. The 
initial and final values were determined vvith 
Minolta Chroma Meter II. The results of this 
study exhibited that after 8 months Duropond 
has an appreciable, Ivocron noticeable and 
Biodent sl ight color changes. 

Key Words : Acryl ic resins, Colorimetry, 
Dental restorations permanent, Dental veneers. 

GİRİŞ 

Dişhekimliğinde estetik her geçen gün bi

raz daha önem kazanmaktadır ( 1 , 2, 3). Günümüz

de porselen veneer materyali olarak, ışık geçir

genliğinin doğal dişe çok benzer olması, yüksek 

seviyede estetik sağlanabilmesi gibi nedenlerle 

yaygın olarak kullanılmaktadır (4, 5). Ancak ak

rilik resinlerin yapım ve ağızda tamir kolaylığı, 

karşıt dişi daha az aşındırması, ekonomik ol 

ması gibi nedenlerle porselene alternatif olarak 

halâ kullanılmaktadır 16, 7, 8). Aşınmaya dirençli 

resinlerde dimethacrylate, methyl methacryla-

te'ın yerini almıştır (9). Sabit protez kaplama 

materyallerindeki boyanma ve renk değişikl iği, 

büyük ölçüde termal sıklus sırasındaki boyut-

sal değişiklik, buna bağlı olarak oral sıvıların 

mikrosızıntısı ve maddenin su absorbsiyonun-
dan kaynaklanır (10,11). 

Ağızda kullanılan materyallerde meydana ge
len renk değişikl iğini saptamada gözle yapı
lan incelemeler, hassas değildir. Sonuçlar, ki
şiden kişiye, gözlem koşullarına bağlı olarak de
ğişebil ir (12,13). Oysa son yıllarda yaygın ola
rak kullanılmaya başlanan kolorimetr ik teknikler 
kişi lerin renk algılamasına bakılmaksızın direkt 
sayısal değerler verebilmesi açısından önem 
kazanmaktadır (14,15,16). 
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Kolorimetre renk bi l iminin bir dalıdır, rengi 
sayısal olarak ifade eder. Objenin rengini sap
tamada çeşit l i sistemler bu amaçla kullanılmak
tadır. ADA'nın önerisi ise CIE Lab (Standart 
Commission Internationale de L'Eclairage) sis
teminin kullanılmasıdır. Bu sistemde doğadaki 
tüm renkler, kırmızı, yeşil ve mavinin belir l i 
oranlarda karıştırılmasıyla elde edilir. Bu sis
tem günümüze değin çeşit l i araştırıcılar tarafın
dan kullanılmıştır; son zamanlarda ağızda kul
lanılan t ipler i de üret i lmişt ir (12, 13, 17-19). 

Bu çalışmada amacımız sabit protezlerde 
kaplama materyali olarak kullanılan 3 t ip akril ik 
resinin, 8 ay ağızda kullanılması sonucunda 
meydana gelen renk değişikl iklerini spektrofo-
tometrik yöntemlerle saptamaktır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Sabit protezlerde kullanılan 3 t ip akri l ik re
sin materyalinin gösterdiği renk değişikl iği Stan
dart Commission Internationale de L'Eclairage 
(CIE) kolorimetrik tekniği ile incelendi. Çalış
mada 3 farklı t ip akri l ik resin materyali kulla
nıldı. Biodent ( K + B Plus De Trey Dentsply 
D-6200 Wiesbaden), Ivocron (Ivoclar/Vivadent, 
Schaan Liechtenstein), Duropont (C + B Novo-
dent ETS Schaan). Her materyalden 10'ar tane, 
10 mm çapında 3 mm kalınlığında örnekler disk 
şeklinde, bu amaçla hazırlanan pleksiglas kalıp
ta, f irmaların önerdiği toz/l ik id oranına uyularak 
hazırlandı. Polimerizasyonu tamamlanan örnek
ler kalıptan çıkarıldı, tesviye ve parlatma iş
lemleri tamamlandı. Tüm örneklere Minolta Ka
mera (Chroma Meter CR-300, Minolta Camera 
Co., Ltd, Osaka, Japan) ile renk ölçümleri yapıl
dı ve örnekler numaralandırıldı. Çalışmamıza gö
nüllü olarak katılan, tam protez kullanmakta 
olan diğer 10 hastanın alt tam protezlerinin 
lingual kanatlarına açılan yuvalara örnekler oto-
polimerizan akril ile yer leşt i r i ld i . Protezler has
taya tesl im edil irken herhangi bir kimyasal 
ajan içeren protez temizleyicisi kullanma
maları öğütlendi. 8 ay sonra hastaların pro-
tezlerindeki örnekler çıkarıldı ve test önce
si yapılan ölçümler tekrarlandı. Test öncesi ve 
sonrası her bir örnekten elde edilen CIE Lab 
renk koordinatları birbir ler iyle : 

AE = [ ( L * l - L 4 2 ) 2 + (a*1 -a*2) 2 +(b*1 -b*2)2]V2 

formülü ile karşılaştırıldı. LIE Lab sistemine göre 
«L» parlaklık «a» rengin kırmızı - yeşi l, «b» ren
gin sarı - mavi miktarını göstermektedir. 

L*l, a*l ve b*l ilk değerler, L*2, a*2 ve b*2 
ikinci değerleri göstermektedir. L, a, b değer
leri sayısal olarak elde edildi. Böylece hasta
ların 8 aylık kullanma süreleri sonunda akril ik 
resinlerde meydana gelen renk değişikl iği ( E) 
ölçülerek saptandı. Sonuçlar SPPS programı kul
lanılarak istatist iksel olarak değerlendiri ldi. 

BULGULAR 

CIE Lab Renk sisteminden elde edilen A E 
değeri renk uzayının üç boyutundaki değişiklik
lerin kombinasyonunu belirler. Çalışmamızda 
incelenen üç değişik sabit protez veneer ma
teryaline ait L, a. b değerleri Tablo I, II. 
III'de veri lmişt ir . Tablo IV'de ise hastaların 8 
ay kullanma süresi sonunda örneklerde meyda
na gelen renk değişikl iği ( E) görülmektedir. 
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TARTIŞMA 

Sabit protezlerde kullanılan akri l lerin za
manla renk değişt irmesi istenmeyen bir olgudur. 
Renk farklı l ıklarını ayırt etmek için son yıllar
da yaygın olarak kullanılan CIE Lab renk sis
temi, Munsell Renk S is temine kıyasla daha 
avantajlıdır (13). Bu sistemde rengin üç boyutu 
hemen hemen eşit uzunlukta düzenlenmiştir. 
Renk uzayının üç boyutundaki değişikl iklerin 
kombinasyonunu ifade eden renk farkının ( E), 
değerlendiri lmesi ile sayısal veri ler elde edil ir. 
Bu sistemde küçük renk değişikl iklerinin bile 
belir lenebilmesi nedeniyle çalışmamızda bu sis
temi kullandık. Araştırma kapsamına alınan üç 
akril ik veneer materyalinin Duropond ( E = 3,09). 
en fazla renk değişikl iğine uğramıştır, bunu sı
rasıyla Ivocron ( A E = 1,96) ve Biodent ( E = 1,42) 
izlemektedir. E 1'den düşük değere sahip ise 
bu renk farkının az olduğu anlamındadır. E 1-2 
arasında ise bu renk değişikl iği kabul edi lebi l ir 
seviyededir. AE 3,7'den fazla ise gözle farkedi-
lebil ir bir renk değişikl iği söz konusudur (18). Bu 
durumda araştırmamızda Duropond örnekleri 
( E = 3,09), 8 ayda gözle farkedilebil ir yakın 
renk değişikl iği göstermişt ir. Diğer iki materya
lin renk değişikl iği kabul edilebil ir seviyededir. 
Gruplar arası AE değerlerinin istatist iksel ana
lizi, non parametrik «Mann-Whitney U testi» 
ile analiz edilmiş ve önemsiz bulunmuştur. 

Her üç grupta da E değerlerini etkileyen 
faktörler için «Spearman Correlation Coeffici-
ents- test i ile analiz edi lmişt ir. Buna göre E 
en fazla; Duropond'da L'den (rs = 0,891 p - 0 , 0 0 0 
en fazla; Duropond'da L'den (rs = 0,891 
p = 0,0001), Biodent'de L'den (rs =0,735 p = 0,015). 
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Ivocron'da ise hepsinden aynı miktarda 
( r s = -0,909 p = 0,803) eklenmiştir. 

İyi eğit i lmiş bir göz E 0.4'den de büyükse 
fark edebilir (19). Buradanda anlaşılacağı gibi 
her üç materyalden de 8 ay sonucunda oluşan 
renk değişikl iği gözle fark edilebilecek düzey
dedir. 

Veneer kronlardaki en önemli renk değişik
lik nedeninin akril ve metal arasındaki ısısal 
genleşme katsayılarındaki farklı l ık ve birleşim 
yerinde kimyasal bağlanma bulunmamasına bağlı 
clarak mikrosızıntı oluşması ve sonuçta mater
yalde bozulma ve renk değişikl iği ortaya çık
masıdır (10, 11). 

Araştırmamızda kullanılan veneer akri l leri 
yeni t ipte «microfi l led resinler»'dir, ısı ve ba-
sıçla polimerize oluriar ve «unfilled resin»'lere 
kıyasla daha üstün fiziksel özelliklere sahiptir
ler. Ancak yine de yüzeyde boyanma ve iç yapı
da renk değişikl iği söz konusudur. 

SONUÇ 

1. Minolta Chroma Meter II renk değişik
liğini belirlemede sayısal sonuçlar veren geliş
miş bir alett ir. 

2. Veneer materyalleri mikrosızıntı olma

sa da renk değişikl iğine uğramaktadır. 

3. Oldukça hassas olan bu yöntem klinikte 
ve laboratuvarda renk belirlemede kullanıla
bilir. 
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